

Brogade 1, Matr. Nr. 279, tidligere Nr. 278, tidligere Nr. 501.

bygninger:

I Middelalderen lå der paa Grunden en anseelig, grundmuret Bygning med hvælvede, pillebaarne Loftter i Underetagen. Efterhaanden som Kulturlaget voksede, og Bygningen kom til at ligge lavere og lavere, rev man Ovenringen af Ejendommen, byggede en ny Ejendom ovenpaa og udnyttede Underetagen som Kælder, efter at Døre og Vinduer var blevet muret til. De tilmurede Døre, som tilsyneladende førte ud under Brogade og ind under Naboejendommen mod Nord, gav langt ind i dette Aarhundrede Anledning til, at mange troede, at Ejendommen oprindeligt havde været forsynet med underjordiske Gange eller Tunneler, som dels førte over til Genboejendommen paa Hjørnet af Torvet og Brogade og dels op til Kirken, idet kun de færreste vidste, at Torvet og Gaderne var blevet hævet godt 2 m si-Byens Anlæggelse.

Ejendommen led megen Overlast under Svenskekrigen, og i Takseringsforretning af 18. Aug. 1662 over de Gaarde, der blev ruinerede i Krigen Tid, oplyses, at Karen Hansdatters Gaard, som er meget ruineret, kun kan vurderes til 800 Dlr. (Køge Tingbog 1661-1664). Gaarden tilhørte dengang Køge Latinskole, og ved Taksering af Kirkens, Skolens og de Pattiges Ejendomme, fremlagt paa Køge Byting 1. Febr. 1664, var den yderligere faldet i Verdi, idet Karen Hansdatters Gaard nu kun blev vurderet til 500 Dlr. Den 7. Marts s. A. lod Skolens Forstander, Peiter Hansen, tilføre Tingbogen, at han forgæves havde ladet Latinskolens Ejendomme opbyde til Salg, men ingen Køber havde meldt sig, og først i 1665 lykkedes det at faa solgt Karen Hansdatters Gaard til Apoteker Jørgen Berentsen, der samme Aar lod Bygningerne rive ned og opførte en grundmuret Ejendom.

Den blev ved Brandtaksationen i 1801 beskrevet saaledes: Forhuset 10 Fag, 2 Loft højt, med Tegltag, hvorpaa er en Tvist, og er berørte Forhus opført af Grundmur med Fyrretagværk, og er ligeledes under bemeldte Hus, som er i Længden 22 Al. og i Dybden 14 Al., opført en grundmuret, brandfri Kælder, som med Stakitværk er inddelt i 4 Kældere, og hvorfor er 4 beslagne Døre, samt 3de Fag med smaa Lemme til Lysning, og er Nedgang til Kælderen fra Gaarden af en Trappe, hvorover er 2de beslagne Lemme; Og er ellers bemeldte Forhus indrettet: 3 Fag til en Dagligstue med 3 Fag dobbelte, engelske Vinduer med 2de Glas og 2de hollandske Dø-

re med do Laase og Messingskilte, saa er og gibset Loft og Væggene betrukne med malet Lærred, og er Brystpaneler paa Væggene, og er en 3 Etager Vindovn staaende i Treramme, som er opsat udi en Niche, som er opført af Mur; 4 Fag til Apoteket, hvor er gibset Loft, optrukne Vægge, hvorudi er Hylder og Keoler til Apoteket, og er 2 Fag dobbelte Vinduer i engelske Rammer med do Glas, saa er og Disk med videre Indretning til Apoteket, og er 2de Døre til Gaden med Glasruder udi samt hollandske Laase med Messingskilte, 1 Fag til Kammer, hvor er Bræddeloft og do Gulve og Væggene betrukne med malet Lærred, og er 1 Fag dobbelte Vinduer med engelske Rammer og do Glas, samt 2de beslagne Døre; Videre er udi sidstmeldte 5 Fag til Gaarden indrettet Sovekammer, hvor er Bræddeloft med Gibsdække under og Brædegulv, samt optrukne Vægge betrukket med grønt, malet Lærred, og er 2de Fag dobbelte Vinduer med engelske Rammer og Glas, og under samme Brystpaneler, samt 3de hollandske Døre med do Laase, ligeledes er en Jernvindovn med Kobbertrømler og -rør, samt Messingfødder, 2 Fag til Indkørselsport, hvorfor er en gulmalet Port med Beslag; Anden Etage, hvortil er Opgang udi en Gang, som er udi de 3de første Fag, hvorudi er Flisegulv, er af en fast Trappe, er indrettet 2 Fag til et Gæstekammer med gibset Loft og optrukne Vægge, samt 2 Fag engelske Vinduer med do Glas og Messingbeslag, saa og en Dør med indskudt Laas med Messingskilt, og er opført en muret Niche, 5 Fag til en Sal, hvor er gibset Loft og optrukne Vægge, samt 4 Fag engelske Vinduer med do Glas og Messingbeslag og under Vinduerne Brystpaneler, saa og 1 hel og 2de Halvdøre med indskudte Laase og Messingskilte, og er opført en muret Niche, hvor staar en Jern 3 Etager Vindovn udi Treramme, og er ellers dette Verelse graumalet, 2 Fag til et Gæstekammer med gibset Loft, optrukne Vægge, 2 Fag dobbelte, engelske Vinduer med do Glas og Messingbeslag, og en hollandsk Dør med do Beslag, og er en Fajanceovn, og er i samme Fag til Gaarden et Kammer med gibset Loft og optrukne Vægge saa og 2 Fag dobbelte, engelske Vinduer med do Glas, hvorunder er Brystpaneler, og er en hollandsk Dør med do Beslag, og er opført en Stikskoret sten, hvor er en Jernvindovn med Trømler og Rør og Jernfødder; Og er ellers i de øvrige 8 Fag til Gaarden Gang, hvor er gibset Loft og optrukne Vægge, samt 2de Fag engelske, dobbelte Vinduer med do Glas, og er paa Gangen indrettet et Bræddeskab, samt et lidet Kammer under Trappen. Loftet under Taget, hvortil er Indgang fra Sidehuset, bruges til Urteloft, og hvorpaa er udi den store Tvist 2 Fag engelske, enkelte Vinduer med norsk Glas, og i den mindre Tvist en Lem, hvorved er en Kornvind. Vurderes pr. Fag 250 Rdl., 2.500 Rdl.

Et Sidehus 7 Fag, 2 Loft højt, med Tegltag og opført af Grundmur, hvorun-

der er opført en grundmuret Kelder, hvortil er Nedgang som fra første, og er ellers berørte Has indrettet, som er udi Længden 14 Al. og i Dybden 10 $\frac{1}{4}$ Al., 4 Fag til Køkken, hvor (er) opført en Skorsten, hvor er Bræddeloft og Flisegulv, optrukne Vægge, og er under Loftet ved Skorstenen et Højkammer, saa er og udi Væggene Tinrækker og Hylder, samt 2 Fag dobbelte, engelske Vinduer med norsk Glas, videre er udi bemeldte Fag med Brædder aflukt en Forstue til Gaarden, hvorfor er en laaset Dør, ligeledes er udi Køkkenet med Bindingsværk aflukt et Spisekammer, som gaar ind udi et af Fagene for Enden af Ammestuen, og er udi Spisekammeret gibset Loft og Brædegulv, optrukne Vægge, og er 7 Fag smaa Vinduer i engelske Rammer og do Glas, og er en laaset Dør, 2 Fag til Ammestue med Bræddeloft og -gulv, optrukne Vægge og 2 Fag dobbelte Vinduer i engelske Rammer og norsk Glas, saa er og en Dør med Beslag, og er en Jernbilæggerovn staaende paa Jernfødder, og er aflukt med faste Brædder 2de Pigesenge; Anden Etage, hvortil er Opgang af Trappen udi Forhuset, er indrettet 2 Fag til en Gang, hvor er gibset Loft og optrukne Vægge og er 1 Fag dobbelte, engelske Vinduer med do Glas og en hollandsk Dør med do Beslag, videre er udi bemeldte Fag med Bræddeskillerum aflukt et Pulterkammer, hvorfor er en laaset Indgangsdør; de øvrige Fag er indrettet til Apoteks Materialkammer, hvor er gibset Loft, optrukne Vægge med Reoler og Skuffer udi og er 3 Fag dobbelte, engelske Vinduer med do Glas og en hollandsk Dør med indskudt Laas og Messingbeslag; Loftet under Taget, hvortil er Opgang af en Trappe, bruges til Urteloft, og vurderes pr. Fag 250 Rdl., 1.750 Rdl.

En Sidelængde 13 Fag, 2 Loft højt, med Tegltag og af Egebindingsværk med udmurede Vægge, udi Længden 32 $\frac{1}{4}$ Al. og i Dybden 9 $\frac{1}{4}$ Al., indrettet 4 Fag til Bryggerhus med Bræddeloft, optrukne Vægge, og er opført en Skorsten saa er og en Trappeopgang til anden Etage og 1 Fag Vinduer i Bly med norsk Glas og 2de Halvdøre med Beslag, 2 Fag til "Lapertourium", hvor er Instrumenter, og er opført en Skorsten, saa er Bræddeloft og Stengulv, optrukne Vægge og 1 Fag smaa Vinduer i engelske Rammer og norsk Glas, saa og en laaset Dør, 3 Fag til Pakhus, hvor er Bræddeloft og Stengulv, optrukne Vægge og 1 $\frac{1}{2}$ Fag Vinduer i Bly med norsk Glas, 2 Fag til Rullestue, hvor er Bræddeloft og Stengulv, optrukne Vægge, og for samme en laaset Dør, 2 Fag til Tørvehus, hvor er Bræddeloft og Stengulv, og for samme en Dør; Anden Etage, hvortil er Opgang udi Bryggerhuset af en Trappe, er indrettet : 3 Fag til Materialkammer, hvorover er Bræddeloft og 1 Fag smaa beslagne Lemme, 2 Fag til Trappegang, som er fralukt med Brædder, hvorover er Bræddeloft, og er en beslagen Lem, samt Opgang til Loftet, 3 Fag til Urtekammer, hvorover er Bræddeloft, ligeledes fralukt

med Brædder, og hvor er en beslagen stor Lem, og for samme en beslagen Dør, saa er 5 Fag til Pakloft, og over samme er Loft, som ligeledes er forlukt med Brædder, og er 3de smaa Lemme med Beslag og for Kammeret en laaset Dør; Loftet under Taget bruges til Urteloft, vurderes pr. Fag 200 Rdl., 2.600 Rdl.

En grundmuret Urtekasse med 4 Fag Vinduer og er 7 Al. lang og $1\frac{1}{4}$ Al. bred, vurderes pr. Fag 10 Rdl., 40 Rdl.

Et Stakitværk med 2de Porte, som er laaset til Haven, af Egetræ med do Stolper, og oven paa samme Jernpigge, og er berørte Stakit 12 Al. langt og $4\frac{1}{2}$ Al. højt, vurderes pr. Fag, som er 3de Fag, 30 Rdl., 90 Rdl.

Et Halvtagshus 14 Fag, et Loft højt, med Tegltag og af Egebindingsværk med udmurede Vægge, udi Længden 33 Al. og i Dybden $7\frac{1}{2}$ Al., indrettet 2 Fag til Havestue, hvor er gibset Loft og Væggene betrukne med malet Lerred, og Fodpaneler, og er 2 Fag enkelte Vinduer med engelske Rammer og do Glas, samt en hollandsk Dør med do Beslag og Messingskilte, 2 Fag til Port, hvorover er Bræddeloft, 6 Fag til Stald, hvorover er Bræddeloft, og er Spiltove, Krybber og Hække og 1 Fag enkelte Vinduer i Bly med norsk Glas, samt 2de laasede Halvdøre, 1 Fag til Karlekammer, hvor er Bræddeloft, Stengulv, 1 Fag Vinduer i Bly med norsk Glas og en laaset Dør, 3 Fag til Brændehus, hvor er Bræddeloft og Stengulv og for samme en laaset Dør, Loftet under Taget, hvortil er Indgang af en Tvist ved en Stige, bruges til Loftsrum, og er for Tvisten en beslagen Lem, vurderes pr. Fag 100 Rdl., 1.400 Rdl.

Et Hus paa 3 Fag, 2 Loft højt, med Tegltag og af Egebindingsværk med murede Vægge, indrettet til 2de Lokummer, hvorfor er en Dør med Glasrunder og Laas, samt en Dør med Beslag, saa er og indrettet et Hønsehus, hvorfor er en beslagen Dør; Loftet over anførte er indrettet til Duer, hvorfor er et Vindue med norsk Glas; Loftet under Taget bruges ligeledes til Duer, vurderes pr. Fag. 50 Rdl., 150 Rdl.

I Gaarden er en stensat Brønd, hvor udi er et Posttre med behørig Jernredskaber, som vurderes for 30 Rdl.

Inventarium: I Bryggerhuset en indmuret Kobberbrændevinspande, omtrent 3 Tønder stor, med do Dæksel, Hat og 2de Piber, vurderes for 80 Rdl. (Køge Bys Brandtaksationsprotokol 1801-1813, Fol. 12 ff.)

Den fornemme og stilrene barokbygning mistede fuldstændig sit Særpræg i Apoteker L. A. Andresens Tid (1861-1895). Det begyndte med, at Kvisten til Gaden, som i Virkeligheden var en meget imponerende Frontespice med

svungne Gesimser, blev revet ned. Saa fulgte i 1875 en fuldstændig Ombygning af Officin og Laboratorium, i hvilken Forbindelse Stueetagen fik nye og større Vinduer. Og efter at anden Etage ogsaa havde faaet nye Vinduer, var det kun de dekorative Murankre, der udadtil røbede Ejendommens ærverdige Alder.

Ejere:

- 1 .SØREN KNUDSEN. Borgmester. Var Ejer indtil 1632. Begr. 13. Jan. 1632 i Køge Kirke. Køge Kirkerøgnskab 1631-1632.

Søren Knudsen, der blev Raadmand i 1621 og Borgmester i 1624, stiftede ved Fundats af 4. Aug. 1631 tre betydelige Legater, et paa 1.000 Rdl. til fattige Disciple i den latinske Skole, et paa 1.000 Rdl. til fattige Skolebørn i den danske Skole og et paa 500 Rdl. til begge Præsterne (Legater og Stiftelser i Køge, Sd. 10, 33 og 37).

- 2 .HANS CHRISTENSEN HOMBLE. Borgmester. Adkomst paa Gaarden ved Ægteskab med Borgmester Søren Knudsens Enke, Karen Hansdatter, 1632.

Hans Christensen Homble, der blev Raadmand 1636 og Borgmester 1640, blev dels ved Giftermaal og dels ved Køb en af Byens største Ejendomsbesiddere. I 1635 skænkede han og hans Hustru Kirken et Daabsfad af Sølv, der vejede 27 $\frac{1}{4}$ Lod, og som stadig er i Brug. Han døde 1645 og blev 26. Jan. begravet i Kirken.

- 3 .KØGE LATINSKOLE. Adkomst paa Gaarden ved Udlæg i Skiftet efter Karen Hansdatter, begr. 29. Nov. 1653 i Køge Kirke (Køge Kirkebog 1645-1656, Pag. 161).

- 4 .JØRGEN BERENTSEN. Apoteker. Skøde fra Peiter Hansen, Skolens Forstander, paa afg. Karen Hansdatters Gaard paa Torvets østre Side, imellem Mouritz Dreiers Gaard mod Nord og Børge Andersens Gaard mod Syd, udstedt 5. Apr. 1665, tinglæst 10. Apr. s. A. KT 1664-1667, Fol. 61.

Jørgen Berentsen havde 30. Aug. 1646 faaet Bevilling til at oprette og drive et Apotek i Køge (Sjællandske Registre 1641-1648, Fol. 545). Apoteket havde fra 1646 til 1665 til Huse i Brogades vestre Side i Gaarden Matr. Nr. 8 (Brogade 12), som Jørgen Berentsen i Begyndelsen havde lejet, men som han senere blev Ejer af og i 1665 mageskiftede med Gaarden paa Brogades østre Side (KT 1664-1667, Fol. 61).

- 5 .PEDER LAURITZEN til Krænkerup. Adkomst paa Gaarden med Apoteket ved Ægteskab med Apoteker Jørgen Berentsens Enke, Cathrine Jacobsdatter, den 17. Juli 1683. Køge Kirkebog 1668-1686, Pag. 3.

- 6 .JENS HELLEGAARD til Vognserup.Proviantforvalter paa Københavns Slot. Adkomst paa Gaarden med Apoteket ved Ægteskab med Peder Lauritzens Enke,Cathrine Jacobsdatter,ca. 1688.
- 7 .JØRGEN HERVIG.Apoteker.Skøde fra Proviantforvalter paa Københavns Slot Jens Hellegaard paa Gaarden med Apoteket,imellem Jens Sørensens Gaard mod Nord og Oluf Nielsens Gaard mod Syd,udstedt 13. Juni 1689,tinglæst 5. Aug. s. A.Købesum ukendt.KS&P 1686-1698,Fol. 81.
- 8 .ANDREAS WINTHER.Apoteker.Adkomst paa Gaarden med Apoteket ved Ægteskab med Apoteker Jørgen Hervigs Enke,Dorothea Becher,den 31. Mai 1713.Køge Kirkebog 1686-1715,Fol. 19.
- 9 .ERIK CHRISTIAN HERVIG.Apoteker.(Søn af Apoteker Jørgen Hervig).Skøde fra Apoteker i København Andreas Winther paa Gaarden med Apoteket, imellem Raadmand Willads Pedersens Gaard mod Nord og Bager Henning Joensens Gaard mod Syd,udstedt 4. Aug. 1719,tinglæst 9. Okt. s. A. Købesum: 3.200 Rdl.KS&P 1718-1731,Fol. 19.
- 10.ADOLPH DRØGE.Apoteker.Auktionsskøde (tidl. Ejer Apoteker Erik Christian Hervig) paa Gaarden med Apoteket paa Torvets østre Side,imellem Johan Schwartz Gaard mod Nord og Christian Langenbergs iboende Gaard mod Syd,(købt 14. Marts 1730),udstedt 26. Marts 1734,tinglæst 5. Apr. s. A.Købesum: 1.600 Rdl.KS&P 1731-1742,Fol. 93.
- 11.FRIDERICH FUNCH.Apoteker.Skøde fra Apoteker Adolph Drøge paa Gaarden med Apoteket,imellem Johan Schwartz Gaard mod Nord og Adolph Drøges Gaard mod Syd,udstedt 16. Sept. 1748,tinglæst s. D.Købesum ukendt.KS&P 1742-1758,Fol. 278.
- 12.HERCULES WEYER.Apoteker.Skøde fra Apoteker Friderich Funch paa Gaarden med Apoteket,imellem Johan Schwartz Gaard mod Nord og Adolph Drøges Gaard mod Syd,udstedt 25. Sept. 1753,tinglæst 4. Febr. 1754.Købesum ukendt.KS&P 1742-1758,Fol. 313.
 Apoteker Weyer,der desuden var Postmester 1767-1798,opfandt i 1777 en Maskine til Tobakstørring,der efter hans egen Mening var væsentlig bedre end de hidtil benyttede,men da Tobaksavlens paa dette Tidspunkt var i stærk Tilbagegang,fik Opfindelsen ingen nævneværdig Betydning
- 13.NICOLAI NIELSEN BLUMENSAADT.Apoteker.Skøde fra Postmester,Apoteker Hercules Weyer paa Gaarden Nr. 276,tidligere Nr. 301,med Apoteket,udstedt 14. Juni 1790,tinglæst 21. Juni s. A.Købesum: 8.000 Rdl. D. C.KS&P 1777-1797,Fol. 261.

14. CHRISTIAN PETER KOLD. Apoteker. Købekontrakt med Apoteker Nicolai Nielsen Blumensaadt paa Gaarden Nr. 276 med Apoteket, udstedt 22. Aug. 1799, tinglæst 22. Dec. 1800. Købesum: 9.250 Rdl. D. C. KS&P II, Fol. 154.
15. PEDER JESPER HERSLEB FRICH. Apoteker. Skøde fra Apoteker Christian Peter Kold med Paategning af Apoteker Nicolai Nielsen Blumensaadt paa Gaarden Nr. 276 med Apoteket, udstedt 22. Dec. 1801, tinglæst 11. Jan. 1802. Købesum: 10.040 Rdl. D. C. KS&P II, Fol. 192.
16. CHRISTEN MADSEN. Apoteker. Auktionsskøde (tidl. Ejer Apoteker Frich i Roskilde) paa Køge Apotek, udstedt 28. Marts 1803, tinglæst 4. Apr. s. A. Købesum: 9.500 Rdl. D. C. KS&P II, Fol. 218.
17. JØRGEN HENRICH DISCHER. Apoteker. Skøde fra Apoteker Christen Madsen paa Gaarden Nr. 276 med Apoteket, udstedt 31. Marts 1803, tinglæst 4. Apr. s. A. Købesum: 10.500 Rdl. D. C. KS&P II, Fol. 219.
18. KAREN DISCHER født LANG. Adkomst paa Gaarden Nr. 276 med Apoteket ved Testamente mellem hende og hendes Mand, Apoteker Jørgen Henrich Discher, oprettet 8. Marts 1806, tinglæst 18. Febr. 1833. KS&P VI, Fol. 77. Apoteker Discher var død i 1813, og hans Enke havde i de efterfølgende 20 Aar drevet Apoteket videre.
19. ADOLPH CHRISTIAN WINDERSLØFF SCHWINGS. Apoteker. Auktionsskøde (tidl. Ejer Fru Karen Discher) paa Gaarden Nr. 276 med Apoteket, udstedt 16. Febr. 1833, tinglæst 18. Febr. s. A. Købesum: 33.150 Rdl. KS&P VI, Fol. 78.
20. LAURITZ ALFRED ANDRESEN. Cand. pharm. Skøde fra Apoteker Adolph Christian Windersløff Schwings paa Ejendommen Nr. 276 med Apoteket, udstedt 10. Juni 1861, tinglæst 27. Juni s. A. Købesum: 55.000 Rdl. KS&P XI, Fol. 167.

Apoteker L. A. Andresen og Hustru Augusta Louise Charlotte født Schwings stiftede ved Gavebrev af Febr. 1903 et Legat med 6.000 Kr., hvilken Kapital ved Renteoverskud skulde forøges til mindst 10.000 Kr., hvis Renter halvaarlig skulde uddeles til de Personer, der har Fribolig i den vestlige Halvdel af Det borgerlige Velgørenhedsselskabs røde Stiftelse, og ved Gavebrev af Marts 1905 et Legat med 1.200 Kr., hvilken Kapital ved Renteoverskud skulde forøges til mindst 5.300 Kr., hvis halvaarlige Renter paa tilsvarende Maade skulde uddeles til Beboerne i Stiftelsens østlige Halvdel (Legater og Stiftelser i Køge, Sd. 18 og 48).

21. CHRISTIAN OVE BENDIXSEN. Cand. pharm. Skøde fra Apoteker Lauritz Alfred Andresen paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket, udstedt 8. Juli 1895, tinglæst 26. Sept. s. A. Købesum: 265.000 Kr. (Ejendom 60.000 Kr., Varelager og Inventar 16.000 Kr. og Privilegium 189.000 Kr.). KS&P XX, Pag. 131.
22. JOHANNE CAROLINE MATHILDE BENDIXSEN født ANDRESEN. Adkomst paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket ved Skifteudskrift efter hendes Mand, Apoteker Christian Ove Bendixsen, udstedt 24. Okt. 1910, tinglæst 10. Nov. s. A. KS&P XXIII, Pag. 288.
23. NIELS AABLING-THOMSEN. Apoteker. Skøde fra Fru Johanne Bendixsen paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket, udstedt 1. Nov. 1910, tinglæst 10. Nov. s. A. Købesum: 342.000 Kr. (Ejendom 60.000 Kr. og Privilegium 282.000 Kr.). KS&P XXIII, Pag. 290.
24. ERNST AABLING-THOMSEN. Cand. pharm. Skøde fra Faderen, Apoteker Niels Aabling-Thomsen, paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket, udstedt 29. Nov. 1930, tinglæst 4. Dec. s. A. Købesum: 505.000 Kr.
25. AGNETE AABLING-THOMSEN. Adkomst paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket ved Skifteudskrift efter hendes Mand, Apoteker Ernst Aabling-Thomsen, tinglæst 26. Mai 1949.
26. HANS HENRIK AABLING-THOMSEN. Apoteker. Skøde fra Moderen, Fru Agnete Aabling-Thomsen, paa Ejendommen Matr. Nr. 228 med Apoteket, udstedt 5. Apr. 1954, tinglæst 21. Mai s. A. Købesum: 190.000 Kr.